
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

     
     
SPIS. ZN.: S MUMT 22304/2014   
Č. J.: MUMT 23953/2014   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Ing. Zdeněk Polák 
461 353 042 
461 353 074 
zpolak@mtrebova.cz 

 

 
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU  

     
DATUM: 1. 9. 2014    

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Slatina, IČO 277363, Slatina 54, 569 43  Slatina 

(dále jen „stavebník“) dne 14. 8. 2014 podala žádosti o vydání povolení k nakládání s povrchovými 
vodami – k jejich vzdouvání v nové vodní nádrži, k jejich akumulaci v poldru č. 1, poldru č. 2 a k jinému 
nakládání s povrchovými vodami – jejich převádění prostřednictvím stoky B a obtokového koryta (dále 
jen „nakládání s vodami“) a o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

Protipovodňová opatření obce Slatina 

(dále jen „stavba“) na pozemcích: SO 01 Poldr č. 1: parc. č. 380, 506/1, p. p. k. 263, 377, 378, 379, 381, 
383, 420/4, 526 v katastrálním území Slatina u Jevíčka, SO 02 Poldr č. 2: parc. č. 478/5, 491, p. p. k. 
479, 480, 490, 495/1, 495/8, 495/9, 495/14, 535 v katastrálním území Slatina u Jevíčka, SO 03 Nová 
nádrž a revitalizace toku a SO 04 Obtok: parc. č. 2574, 2583, 2584 v katastrálním území Březina 
u Moravské Třebové, parc. č. 7, 62/1, 63/1, 63/2, 75/3, 77/19, 77/35, 127, 131, 506/2, 506/6, 506/11, p. p. 
k. 74/7, 75/1, 75/3, 75/4, 77/17, 77/18, 77/20, 77/21, 77/25, 133, 134, 135, 136, 508/1, p. p. p. 77/19 
v katastrálním území Slatina u Jevíčka. Dnem podání žádostí bylo v souladu s ustanovením § 115 odst. 11 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“) zahájeno společné řízení o vydání uvedených povolení. 

Nakládání s vodami je požadováno povolit na místě: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Slatina 
Identifikátor katastrálního území 749672 
Název katastrálního území Slatina u Jevíčka 
Číselný identifikátor vodního toku 10205816 
Název vodního toku Bezejmenný vodní tok - pravostranný přítok 

Malonínského potoka v ř. km 8,980 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-02-092 
Říční km vodního toku 2,0 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) vodní tok 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) Poldr č. 1: 1 113 003, 593 274, poldr č. 2: 1 

112 423, 593 158, nová vodní nádrž: 
1 112 235, 592 438 

 

v tomto rozsahu: 

Účel nakládání s vodami vzdouvání, akumulace, jiné nakládání 
Související vodní dílo (Č 03) SO 01 Poldr č. 1, SO 02 Poldr č. 2, SO 03 

Nová nádrž a revitalizace toku a SO 04 Obtok 



Č. j.: MUMT 23953/2014 str. 2 

 
Účely užití souvisejícího vodního díla (Č 11) ochrana před povodněmi a ostatními 

škodlivými účinky vod 
 

 

 
Celkový objem akumulované 

vody 
Maximální hladina akumulované 

(vzduté) vody 

Poldr č. 1 2900 m3 490,60 m n. m. 

Poldr č. 2 12870 m3 462,60 m n. m. 

Nová vodní nádrž 14830 m3 439,60 m n. m. 

 

Údaje o místu předmětu řízení o vydání stavebního povolení: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Slatina 
Identifikátory katastrálních území 749672, 614076 
Názvy katastrálních území Slatina u Jevíčka, Březina u Moravské Třebové 
Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí 

SO 01 Poldr č. 1: parc. č. 380, 506/1, p. p. k. 263, 377, 
378, 379, 381, 383, 420/4, 526 v katastrálním území 
Slatina u Jevíčka, SO 02 Poldr č. 2: parc. č. 478/5, 491, 
p. p. k. 479, 480, 490, 495/1, 495/8, 495/9, 495/14, 535 
v katastrálním území Slatina u Jevíčka, SO 03 Nová 
nádrž a revitalizace toku a SO 04 Obtok: parc. č. 2574, 
2583, 2584 v katastrálním území Březina u Moravské 
Třebové, parc. č. 7, 62/1, 63/1, 63/2, 75/3, 77/19, 77/35, 
127, 131, 506/2, 506/6, 506/11, p. p. k. 74/7, 75/1, 75/3, 
75/4, 77/17, 77/18, 77/20, 77/21, 77/25, 133, 134, 135, 
136, 508/1, p. p. p. 77/19 v katastrálním území Slatina 
u Jevíčka. 

Číselný identifikátor vodního toku 10205816 
Název vodního toku Bezejmenný vodní tok - pravostranný přítok 

Malonínského potoka v ř. km 8,980 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-02-092 
Říční km vodního toku 2,0 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) Poldr č. 1: 1 113 003, 593 274, poldr č. 2: 1 112 423, 

593 158, nová vodní nádrž: 1 112 235, 592 438 

 

Základní údaje o stavbě, její členění: 
 
SO 01 Poldr č. 1 

Základní charakteristiky poldru č. 1: 
Kóta maximální hladiny Mmax: 490,60 m n. m. 
Kóta hladiny zásobního prostoru Mz: 487,84 m n. m. 
Kóta bezpečnostního přelivu: 490,40 m n. m. 
Kóta koruny hráze: 491,00 m n. m. 
Délka hráze: 75 m 
Retenční prostor nádrže Vr: 2470 m3 
Zásobní prostor nádrže Vz: 430 m3 
Celkový prostor nádrže Vc: 2900 m3 
Plocha při Mmax: 1940 m2 
Plocha při Mz: 390 m2 
Výškový systém návrhu: Bpv (m n. m.) 
Poldr obsahuje tyto funkční objekty: spodní výpust a korunový bezpečnostní přeliv 



Č. j.: MUMT 23953/2014 str. 3 

 
SO 02 Poldr č. 2 

Základní charakteristiky poldru č. 2: 
Kóta maximální hladiny Mmax: 462,60 m n. m. 
Kóta hladiny zásobního prostoru Mz: 460,72 m n. m. 
Kóta bezpečnostního přelivu: 462,30 m n. m. 
Kóta koruny hráze: 463,00 m n. m. 
Délka hráze: 158 m 
Retenční prostor nádrže Vr: 10400 m3 
Zásobní prostor nádrže Vz: 2470 m3 
Celkový prostor nádrže Vc: 12870 m3 
Plocha při Mmax: 6570 m2 
Plocha při Mz: 3660 m2 
Výškový systém návrhu: Bpv (m n. m.) 
Poldr obsahuje tyto funkční objekty: spodní výpust a korunový bezpečnostní přeliv 
Součástí výstavby poldru č. 2 jsou 2 zatravněné průlehy, které budou zajišťovat svod povrchového odtoku 
ze svahů sousedících s poldrem. 
 
SO 03 Nová nádrž a revitalizace toku 

Základní charakteristiky nové vodní nádrže: 
Kóta maximální hladiny Mmax: 439,60 m n. m. 
Kóta hladiny zásobního prostoru Mz: 439,00 m n. m. 
Kóta bezpečnostního přelivu: 439,05 m n. m. 
Kóta koruny hráze: 440,00 m n. m. 
Délka hráze: 119 m 
Retenční prostor nádrže Vr: 4730 m3 
Zásobní prostor nádrže Vz: 10100 m3 
Celkový prostor nádrže Vc: 14830 m3 
Plocha při Mmax: 9300 m2 
Plocha při Mz: 7100 m2 
Výškový systém návrhu: Bpv (m n. m.) 
Vodní nádrž obsahuje tyto funkční objekty: spodní výpust a korunový bezpečnostní přeliv 
 
Revitalizace toku 
Základní charakteristiky revitalizace: 
Délka revitalizace úseku č. 1: 135 m 
Délka revitalizace úseku č. 2: 142 m 
Celková délka revitalizace: 277 m 
Celková plocha revitalizovaného koryta: 2230 m2 
Odtěžená zemina v rámci výkopů vodních tůní: 1150 m3 
 
SO 04 Obtok 

Převedení povrchových vod je realizováno těmito opatřeními: 
Vybudování stoky A - celková délka 30,87 m - vybudování stoky A bylo povoleno stavebním 
povolením č. j. MUMT 12953/2010 ze dne 23. 4. 2010 na stavbu Rekonstrukce a odvodnění 
komunikací v obci Slatina (SO-02 - Dešťová kanalizace). Vybudování stoky A tedy není předmětem 
tohoto řízení. 
Vybudování stoky B - celková délka 113,3 m. 
Obtokové koryto - navazuje na stoku B, celková délka 534,61 m. 

Výsadba břehových a doprovodných porostů podél revitalizovaného toku, nově navržené vodní 
nádrže a obtokového koryta není vodním dílem ve smyslu § 55 odst. 1 vodního zákona a není tedy 
ani předmětem tohoto řízení. 

SO 05 Naučná stezka není vodním dílem ve smyslu § 55 odst. 1 vodního zákona a není tedy ani 
předmětem tohoto řízení. 

 



Č. j.: MUMT 23953/2014 str. 4 

 
Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona, jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení 
§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznamuje 
podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu zahájení společného řízení o vydání povolení k nakládání  
s vodami a stavebního povolení na stavbu, ve kterém podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, a nařízení ústního jednání nestanovuje zákon a není to ke splnění účelu řízení a uplatnění práv 
účastníků nezbytné. Vodoprávní úřad podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního 
zákona určuje lhůtu do 

26. 9. 2014, 

ve které mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní 
úřad, úřední dny Po a St 8:00-11:30, 12:30-17:00, popřípadě po předchozí domluvě i v jiné dny). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to 
požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Účastníci řízení mají v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 3 správního řádu možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této 
souvislosti sdělujeme, že rozhodnutí nebude vydáno dříve než 30. 9. 2014. 

Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený ve větě první tohoto odstavce, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 

Ing. Pavel Báča 
vedoucí odboru životního prostředí 

  
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů (den vyvěšení a den sejmutí se do doby 
vyvěšení nezapočítávají). 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 

 



Č. j.: MUMT 23953/2014 str. 5 

 
Obdrží: 

stavebník (dodejka) 
1. Obec Slatina, IDDS: d6ya3vq 
  
ostatní účastníci (doručeno veřejnou vyhláškou) 
2. Pavel Richter, Svitavská č.p. 1189/19, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
3. Růžena Tihonová, Slatina č.p. 59, 569 43  Jevíčko 
4. Radek Richtr, Slatina č.p. 1, 569 43  Jevíčko 
5. František Knödl, Slatina č.p. 32, 569 43  Jevíčko 
6. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
7. Marie Fitzová, Slatina č.p. 28, 569 43  Jevíčko 
8. Lucie Doležalová, Dukelská třída č.p. 138/60, Husovice, 614 00  Brno 14 
9. Milan Kaderka, Slatina č.p. 36, 569 43  Jevíčko 
10. Bohumil Kaderka, Březinka č.p. 1, Slatina, 569 43  Jevíčko 
11. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
12. Český rybářský svaz - Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová č.p. 1121, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové 3 
13. O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
  
Účastník řízení je dále: podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a podle § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu 
pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. V souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v 
dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby na nich: parc. č. 2540, 
2544, 2546, 2573, 2575, 2576, 2578, 2579 v katastrálním území Březina u Moravské Třebové, st. p. 21, 22, 31, 32, 76, 96, 100, 
102, 103, parc. č. 6/1, 17/1, 17/2, 28/1, 61/1, 62/2, 77/34, 124, 132, 137, 138, 239/9, 239/10, 239/11, 239/12, 239/13, 239/15, 
258/2, 260, 382, 393, 478/4, 480/2, 481, 484/1, 484/3, 486/6, 489/2, 489/3, 489/4, 489/5, 489/6, 489/7, 489/8, 489/9, 489/10, 
495/11, 495/12, 495/13, 495/15, 495/18, 508/2, 509/1, 526, 534, 535/1, 536, 538, 541, 554, p. p. k. 74/6, 77/6, 77/11, 77/12, 
77/13, 77/14, 77/15, 77/16, 77/22, 119, 120, 121, 123, 125, 311, 367, 384, 385, 386, 390, 391, 392, 420/3, 463, 477, 486/1, 
486/2, 489/1, 493, 495/2, 495/3, 495/4, 495/5, 495/6, 495/7, 509, 533, p. p. p. 17/3, 117, 128/1 v katastrálním území Slatina u 
Jevíčka. 
 
dotčené orgány (dodejky) 
14. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  
Moravská Třebová 1 
15. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská 
Třebová 1 
16. Městský úřad Moravská Třebová, orgán lesního hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská 
Třebová 1 
17. Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, IDDS: z28bwu9 
18. Ministerstvo obrany České republiky, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, IDDS: hjyaavk 
19. Česká republika - Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Provozní středisko 0547, Jevíčská 
937/7, 57101 Moravská Třebová, IDDS: x2d4xnx 
  
ostatní  (na vědomí) 
20. Občanské sdružení Údolí Třebůvky, Vlčice č.p. 196/62, 789 83  Loštice (doručeno veřejnou vyhláškou) 
21. Městský úřad Jevíčko, stavební úřad, IDDS: behbdug 
22. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
23. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská Třebová 1 
24. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, Nám. T.G.Masaryka 29, Město, 571 01  Moravská Třebová 1 
25. Městský úřad Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská Třebová 
 
obdrží k vyvěšení: 
26. Obecní úřad Slatina, IDDS: d6ya3vq - zasíláme pro zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den 
sejmutí se do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu Moravská 
Třebová – vodoprávnímu úřadu. 
27. Obecní úřad Březina, IDDS: 3v4a4fc - zasíláme pro zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den 
sejmutí se do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu Moravská 
Třebová – vodoprávnímu úřadu. 
28. Městský úřad Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská Třebová - zasíláme pro zveřejnění 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den sejmutí se do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data 
vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu Moravská Třebová – vodoprávnímu úřadu. 
 
Obecní úřad Slatina a Březina a Městský úřad Moravská Třebová se tímto žádají o: 
1. vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení, 
2. sejmutí tohoto oznámení nejdříve po 15 dnech (den vyvěšení a den sejmutí se do doby vyvěšení nezapočítávají) od vyvěšení 
s potvrzením o dni sejmutí, 
3. zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní úřad, nám. T. G. Masaryka 29, 
571 01 Moravská Třebová 


		2014-09-01T16:31:20+0200
	Zdeněk Polák
	oprávněn k podepsání




